26/04/2023, 11:48 https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=688714

https://sipac.ufopa.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=688714 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA

PORTARIA Nº 11 / 2023 - ISCO (11.01.45)

Nº do Protocolo: 23204.005412/2023-40
Santarém-PA, 04 de abril de 2023.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE SAÚDE COLETIVA da UNIVERSIDADE FEDERAL
DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de suas atribuições conferidas pela
Portaria UFOPA nº 430/2022 - GR de 28 de dezembro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro, para constituírem a Comissão ENADE, que tem por função
desenvolver atividades didáticas direcionadas aos alunos do Curso de
Farmácia, que farão o Exame Nacional de Desempenho de Estudantes
(ENADE) 2023.

I. Rayanne Rocha Pereira, representante docente titular;

II. Alexandre Escher Boger, representante docente titular;

III. Kariane Mendes Nunes, representante docente titular;

VI. Gabriela Bianchi dos Santos, representante docente titular;

V. Jean Adriano Sena Pantoja, representante técnico titular;

VI. Adenilson de Sousa Barroso, representante técnico titular.

Art. 2º Alocar (1) uma hora semanal para o desempenho das atividades no
período do mês de abril até dezembro de 2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 04/04/2023 20:37 )
WALDINEY PIRES MORAES

DIRETOR - TITULAR
ISCO (11.01.45)

Matrícula: 1834385

Visualize o documento original em https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 11, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/04/2023 e o

código de verificação: 2c7d969d60

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf